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W naszej szkole odbył się
,,Dzień języków obcych”
Dlaczego warto uczyć się innych języków? STRONA 6-7

Dnia 10.04 odbyły się indywidualne biegi
przełajowe w Szamotułach. Zawody
rozpoczęły się od godziny 9.00.
Dziewczęta i chłopcy pobiegli o różnych
godzinach, w różnych kategoriach
wiekowych. Najlepiej pobiegła nasza
koleżanka z III gimnazjum

- Daria Ratajczak, która zajęła 2. miejsce w
kategorii dziewcząt z klas III gimnazjum.
Wygrana dała jej możliwość startu w
kolejnym etapie zmagań na szczeblu
wojewódzkim, które odbędą się w
czerwcu. Gratulujemy Darii wytrwałości i
życzymy dalszych sukcesów! 
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Naczelna na
początek

Jaka szkoła, jaki zawód?
Wybieramy dalszą drogę edukacji

REDAKCJA
Redaktor naczelna
Zuzanna Mikołajczak-Książek

Zastępca
Sandra Marcinczak

Jakub Maciejewski

W ostatnim czasie klasy trzecie
gimnazjum spotykają się z
przedstawicielami oraz uczniami
szkół ponadgimnazjalnych,
którzy mają im pomóc w
wyborze zawodu.

Ostatnio odwiedził nas dyrektor z
Zespołu Szkół nr 3 im. Hugona
Kołłątaja w Szamotułach - pan
Jacek Kucnerowicz, który
przedstawił nam ofertę szkoły oraz
zaprosił na Targi Edukacyjne.
Odbyły się one 13 marca 2015
roku, oczywiście byliśmy na nich

i bardzo nam się spodobało. 

Dnia 27 marca 2015 roku
odwiedziliśmy tzw. „Rolnika” czyli
Zespół Szkół nr 2 im. Stanisława
Staszica w Szamotułach, po
zwiedzaniu szkoły wróciliśmy do
naszego gimnazjum, gdzie czekała
już na nas grupa z Zespołu Szkół
im. Jadwigi i Władysława
Zamoyskich z Rokietnicy, która
serdecznie zaprosiła nas na drzwi
otwarte do swojej szkoły. 30 marca
wybraliśmy się do Zespołu szkół nr
2 im. Stanisława Konarskiego we
Wronkach.

Redaktorzy -M. Kulecka, J.
Piątkowska, M. Tomczak, M.
Pospieszny, N. Przybysz, J.
Weimann, S. Starzyńska, O.
Berdzik, R. Rosa, M.
Cembrowicz, M. Rodak, 

N.Król, J.Maciejewski, J. Michalak
Dziennikarze - Z. Kaczmarek, L.
Ciozda, M. Perz, P. Nowakowska,
O. Margazyn, K. Przybysz, P. Król 

Zuzanna Mikołajczak-Książek

„Wiosna, wiosna, wiosna, ach to
ty…”

Przed Wami kolejny numer „Głosu
Szkolnego”, ciężko pracowaliśmy,
żeby zawierał on nie tylko relacje z
najważniejszych szkolnych
wydarzeń, ale przede wszystkim
artykuły na tematy, które interesują
Was na co dzień.

Żeby lepiej tworzyć naszą gazetę
wzięliśmy udział w warsztatach
dziennikarskich, które poprowadzili
redaktorzy portalu MojeWronki.pl
oraz dziennikarz TVP Poznań
Marcin Pomianowski. 

Czego się nauczyliśmy? Ocenicie
sami po lekturze niniejszego
numeru. Zachęcamy Was do
przekazywania nam Waszych
uwag, o czym chcecie przeczytać,
co możemy jeszcze poprawić. 

Pamiętajcie „Głos Szkolny” to
Wasz Głos!
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"Jak tu nie kochać biologii"

Z Anitą Jaworską -
nauczycielem biologii -
rozmawiała Julia Michalak

Dlaczego wybrała pani zawód nauczyciela?
Zawsze lubiłam chodzić do szkoły, jako mała
dziewczynka często też bawiłam się w szkołę,
wcielałam się w rolę nauczycielki, nawet do dzisiaj
mam samodzielnie wykonany dziennik lekcyjny. Gdy
byłam w szkole podstawowej czy później w liceum, to
nie myślałam o pracy nauczyciela, wtedy marzyłam o
zawodzie lekarza lub urzędnika. Dopiero na studiach,
kiedy przyszedł czas na odbycie praktyk
pedagogicznych w szkole, pokochałam tę pracę. Był to
dla mnie przełomowy moment, który zadecydował o
wyborze pracy w zawodzie nauczyciela i cieszę się
bardzo, że Pan Bóg dał mi taką szansę.

Dlaczego wybrała pani akurat ten przedmiot
nauczania?
Jak tu nie kochać biologii – nauki o życiu?
Fascynujące jest ciało człowieka, interesujące są
zwierzęta i niezwykle ciekawy jest świat roślin. Te
wszystkie organizmy nas otaczają i z ogromnym
zaciekawieniem od zawsze na nie spoglądałam. Już w
szkole podstawowej biologia była moim ukochanym
przedmiotem (wtedy jeszcze nie było przyrody).
Znalazłam kiedyś moje sprawdziany z tych czasów i
nie będę tutaj skromna, bo zawsze były na nich oceny
bardzo dobre i celujące, zapisane dwie strony A4 i
dużo rysunków. W szkole średniej poznałam
wspaniałą panią, z którą miałam lekcje biologii. Pani
Profesor Alicja Kulska była wymagająca, ale bardzo
sympatyczna, uśmiechnięta i sposób, w jaki
prowadziła zajęcia sprawił, 

że zawsze chciało się wiedzieć jeszcze więcej.
Pamiętam, jak przyszła do nas na lekcje biologii młoda
dziewczyna, studentka, tak sobie wtedy pomyślałam,
co by było gdybym to ja musiała stanąć na jej miejscu i
poprowadzić zajęcia, jak czułabym się w tej roli, nawet
nie sądziłam, że będę miała taką możliwość. Potem
była matura, a po niej wybrałam studia z biologii, które
ukończyłam na Uniwersytecie Adama Mickiewicza na
Wydziale Biologii.

Co uważa pani za swój największy sukces
zawodowy?
Największy sukces? Nie mam może jakiegoś
spektakularnego sukcesu zawodowego, dla mnie
takim osobistym sukcesem jest już sam fakt, że
uczniowie chętnie uczą się przyrody i biologii, że chcą
wiedzieć więcej, że zadają pytania, dociekają, a przede
wszystkim wyrastają na wspaniałych młodych ludzi i
świetnie radzą sobie na kolejnych szczeblach
edukacyjnych.

Czy pamięta pani najbardziej zabawną chwilę, która
wydarzyła się w naszej szkole?
Z natury jestem wesołą osobą, lubię się uśmiechać,
więc tych zabawnych sytuacji trochę było, najczęściej
dotyczyły one różnych przejęzyczeń. Teraz tak
szybko przychodzi mi do głowy sytuacja, kiedy
uczniowie pewnej klasy III gimnazjum, w pierwszych
dniach mojej pracy schowali mi szkielet człowieka i
musiałam go szukać. Okazało się, że stał sobie na
korytarzu.
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Rajdowy początek wiosny

Jakub Maciejewski

Dnia 21 Marca 2015 roku odbył
się XVI rajd pieszo-rowerowy
„Na powitanie wiosny’’, w którym
udział wzięło łącznie 378
uczestników.

Uczniowie ze Szkół:
Podstawowych nr 1 i nr 3 w
Szamotułach, z Zespołu Szkół we
Wronkach, ze Szkoły Podstawowej
w Chełmnie, z Zespołu Szkół w
Otorowie, SKKT-PTTK „Tuptuś” z
Zespołu Szkół w Obrzycku,
Gimnazjum im. ks. kan. M.
Maciejewskiego z Pniew, SKKT-
PTTK Gimnazjum i LO w
Szamotułach, SKKT-PTTK ze
Szkoły Podstawowej w Nojewie,
SKKT-PTTK z Zespołu Szkół w
Gaju Małym, UKS „Nałęcz”
Ostroróg, „Wesołe Jaśki” oraz dwie
drużyny z SP Zespołu Szkół w
Ostrorogu.

Uczestnicy wiosennego rajdu
dostali pamiątkowe plakietki i
dyplomy. Oczywiście nie zabrakło
pysznej grochówki oraz domowego
jedzenia w naszej kawiarence.

Cały rajd umilał nam grający
specjalnie dla nas zespół JURAD.
Trzech opiekunów rajdu odebrało
upominek w postaci symbolicznej
stokrotki, plakietki oraz gorące
podziękowania za organizację
rajdów. 

Na rajdowców czekało wiele
ciekawych zadań takich jak np.
konkurs na „Najciekawszą
pisankę” lub „Wiedzy o regionie” na
zwycięzców czekały upominki
ufundowane między innymi przez:
Zespół Szkół w Ostrorogu, Urząd
Miasta i Gminy Ostroróg,
Starostwo Powiatowe w
Szamotułach, Bank Spółdzielczy w
Dusznikach, Gminną Komisję
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Ostrorogu, UKS
„Nałęcz” Ostroróg, Oddział PTTK
Szamotuły, Gospodarstwo Rolne
pana Zbigniewa Perza oraz Radę
Rodziców ZS w Ostrorogu. Na
metę rajdu przybyli goście
specjalni: pan Andrzej Grzeszczyk
- radny powiatowy, pan Ludwik
Błajet, burmistrz Miasta i Gminy
Ostroróg pan Sławomir Szałata 

sekretarz Miasta i Gminy Ostroróg
pan Stanisław Żołądkowski, prezes
oddziału PTTK Szamotuły pan
Paweł Mordal, dyrektor ZS w
Ostrorogu pani Beata
Nowakowska, kierownik działu
marketingu Banku Spółdzielczego
Duszniki pani Donata Dybizbańska
- Wieczorek, przewodnicząca
Komisji Oświaty pani Grażyna
Szydłowska, kierownik świetlicy
szkolnej pani Hanna Wlazik,
kierownik GKRPA w Ostrorogu
pani Magdalena Dąbrowska,
przewodnicząca Rady Rodziców
przy ZS w Ostrorogu pani Marzena
Przybysz.

Organizatorami wiosennej imprezy
były działające przy Zespole Szkół
w Ostrorogu SKKT „Wesołe Jaśki”
oraz „Pędziwiatry” wraz z
opiekunami: Lucyną Juś,
Katarzyną Perz, Urszulą Mazurek,
Jackiem Duksem oraz Anitą
Jaworską. Na zakończenie pani
Beata Nowakowska zaprosiła nas
serdecznie na kolejny rajd „Na
powitanie wiosny”, który odbędzie
się w przyszłym roku.

RAJD
W rajdzie uczestniczyło
blisko 400 uczniów ze
szkół z całego powiatu
szamotulskiego
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10 lat temu w naszej szkole...
Pieszo po wiosnę. VI
rajd „Na powitanie
wiosny"

Jakub Maciejewski

19 marca 2005 roku w Zespole
Szkół w Ostrorogu odbył się VI z
kolei rajd „Na powitanie wiosny".
W którym udział wzięło ponad 200
uczestników ze szkół
ponadgimnazjalnych w Pniewach,
Gaju Małym, Szamotuł, Obrzycka,
Zbąszynia oraz gości i obsługi z
Ostroroga. Drużyny dostały jak co
roku dyplomy, plakietki, jabłka,
słodycze oraz pyszną grochówkę,
na koniec każdy uczestnik
otrzymał porcelanową figurkę na
pamiątkę.
Organizatorzy przygotowali dla
przybyłych gości wiele ciekawych
konkursów oraz atrakcji takich jak
np. ,,Rebus o wiośnie" lub "Konkurs
na największą kolorową pisankę".

Za uczestnictwo we wszystkich
konkursach przydzielane były
nagrody rzeczowe, lecz
najciekawszą z nagród był puchar
ufundowany przez pana Pawła
Mordala dla najaktywniej działającej
grupy na rajdzie. Goście, którzy
zaszczycili nas swoją obecnością
na VI rajdzie to: Burmistrz Miasta i
Gminy Ostroróg pan Janusz
Ławniczak, Prezes Oddziału PTTK
Szamotuły pan Paweł Mordal,
Przedstawiciel Starostwa
Powiatowego w Szamotułach pan
Ludwik Błajet oraz Prezes Klubu
Kolarskiego z Kąsinowa pan
Wojciech Malinowski.

Fachową pomocą służyła nam
pielęgniarka środowiskowa pani
Halina Kaszkowiak, a oprawę
muzyczną zorganizował pan
Dariusz Jakubas ze
Szczepankowa wraz z zespołem
"DARIO-REDI". Cała impreza
trwała do godziny15:00. Drużyny
zaczęły się zjeżdżać około godziny
11:00, podsumowanie rajdu miało
miejsce o godzinie 13:30.

Uroczyste zamknięcie rajdu
zakończyło się rozdaniem nagród,
upominków oraz podziękowań dla
sponsorów. Rajd wspierało wiele
osób takich jak Starostwo
Powiatowe w Szamotułach, urząd
Miasta i Gminy Ostroróg, Bank
Spółdzielczy w Dusznikach UKS
"Nałęcz" Ostroróg , Gminna
Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Oddział
PTTK w Szamotułach oraz
Gospodarstwo rolne pana
Zbigniewa Perza. Całość rajdu
została szczegółowo opisana w
gazecie "Dzień Szamotulski" z dnia
25 marca 2005 roku.
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Guten Tag - Dzień dobry
Oliwia Margazyn
Kamil Przybysz
Patrycja Król

Dnia 20.03.2015 r. w naszej szkole odbył się ,,Dzień
języków obcych”, a klasy drugie gimnazjum miały
przedstawić swoje projekty dotyczące zdrowego
odżywiania i sportu. 

Na początku były scenki w języku angielskim i
niemieckim przygotowane przez uczniów naszej
szkoły, uczniowie innych klas śpiewali piosenki w tych
językach. Później kabaret w wykonaniu Joanny
Zasańskiej i Angeliki Gąsiorowskiej.

Po scenkach i kabarecie wróciliśmy do swoich klas,
aby pracować w grupach i rozwiązywać zadania z
języka angielskiego i niemieckiego. W czasie przerwy
wyszliśmy na boisko, aby podziwiać zaćmienie słońca,
które zaczynało się ok. godziny 10:50. Gdy wróciliśmy
do szkoły udaliśmy się do stołówki na spotkanie z
Frederike i Marthą z Niemiec. 

Organizatorami tego dnia byli: pani Ewelina
Araszkiewicz, pani Izabela Rais-Klauze, pani Iwona
Kucharczyk oraz pan Paweł Dłużewski. 

A tak spotkanie z nami wspomina Martha Schmidt –
jedna z niemieckich wolontariuszek:

ciąg dalszy na następnej stronie...
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Guten Tag :)

Am Freitag, den 20. März, waren
wir, Frederike und Martha an eurer
Schule in Ostroróg und haben eine
Präsentation über die Berliner
Mauer gehalten. (Pamiętacie?;)

Also noch einmal kurz zu uns: Wir
sind beide 18 Jahre alt und haben
letztes Jahr die Schule beendet mit
dem Abitur. Frederike ist aus Halle,
in der Nähe von Lipsk und ich bin
aus Würzburg in Bayern. Jetzt
wohnen wir für 10 Monate in
Warschau und machen einen
Europäischen Freiwilligendienst von
Fondation Robert Schuman . Wir
beide arbeiten im Kindergarten,
Frederike mit autistischen Kindern
und ich mit Kindern, die nicht so gut
sehen können. Die Arbeit macht
uns Spaß.

Manchmal halten wir auch
Präsentationen in Schulen, so wie
bei euch. Eure Schule kam uns
vom Gebäude her sehr modern vor,
mit schönen Klassenräumen. Wir
haben uns die
Projektpräsentationen der zweten
Klasse des Gymnasiums
angesehen, die ihr schön gemacht
habt. Das fito za interesującenden
wir sehr interessant, es war anders
als in deutschen Schulen..... 

Wir hoffen, ihr habt wenigstens ein
bisschen von unserer Präsentation
verstanden!

Pa pa :)
Martha Schmidt

Tłumaczenie w następnej
kolumnie.

Dzień Dobry :),

w piątek, 20 marca byłyśmy w
waszej szkole w Ostrorogu i
przedstawiłyśmy prezentację o
Murze Berlińskim (Pamiętacie?;)

A więc jeszcze raz krótko o nas:
obydwie mamy 18 lat i w zeszłym
roku skończyłyśmy szkołę i
zdałyśmy maturę.
Frederike jest z Halle, w pobliżu
Lipska, a ja jestem z Wurzburga w
Bawarii. Teraz mieszkamy 10
miesięcy w Warszawie i odbywamy
Europejski Wolontariat Fundacji
Roberta Schumana. 

Obydwie pracujemy w
przedszkolach, Frederike z
autystycznymi dziećmi, a ja z
dziećmi słabo widzącymi. Praca
sprawia nam przyjemność.
Czasami również przedstawiamy
prezentacje w szkołach, tak jak u
was . Wasza szkoła wygląda
bardzo nowocześnie i ma piękne
sale lekcyjne. Widziałyśmy
prezentacje projektowe drugich klas
gimnazjum, które pięknie
zrobiliście.

Uważamy to za interesujące, było
inaczej niż w niemieckich
szkołach.....

Mamy nadzieję, że choć trochę
zrozumieliście z naszej prezentacji!

Tak, trochę zrozumieliśmy,
szczególnie dzięki temu, że
prezentacja została wzbogacona
filmami i muzyką. 

Po tym spotkaniu była kolejna
przerwa po czym poszliśmy na
górny korytarz, aby obejrzeć
prezentacje projektów klasy 2a i 2b
gimnazjum. Było 6 grup każda
grupa miała swój temat. Jedni mieli
o kontuzjach, inni zaś o jedzeniu
oraz sporcie. 
Grupa pierwsza:"Zdrowie na talerzu
–co jeść, co jest zalecane –
piramida żywieniowa." 
Grupa druga: "Jak dbać o kondycje
fizyczną, mój zestaw ćwiczeń,
potencjalne zagrożenia – kontuzje,
choroby." 
Grupa trzecia: "Osiągnięcia
techniczne wpływające (pozytywnie
i negatywnie) na rozwój, kondycję
zdrowotną społeczeństwa." 
Grupa czwarta: "Konsumenckie
ABC – Co kupować, czego unikać
– przegląd produktów w sklepach (
stworzenie filmu, Quiz o kaloriach)."
Grupa piąta: "Sposób na ciekawy i
zdrowy wypoczynek – opis miejsca
(prezentacja)."
Grupa szósta: "Zaburzenia stanu
zdrowia i rozwoju związane z
nieprawidłowym odżywianiem i
stylem życia." 

Mamy nadzieję, że ,,Dzień języków
obcych” w naszej szkole podobał
się nie tylko uczniom, ale i
nauczycielom ponieważ wielu
uczniów zaangażowało się w
przygotowanie scenek i śpiewanie.
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Odbyliśmy warsztaty dziennikarskie
Spotkaliśmy się z redakcją portalu mojeWronki.pl

W sobotni poranek, 7 marca
odbyły się warsztaty
dziennikarskie organizowane
przez portal MojeWronki.pl.
Uczestnikami zajęć byli
uczniowie Zespołu Szkół im.
Jana Ostroroga w Ostrorogu,
zaangażowani w redagowanie
gazetki szkolnej „Głos szkolny”.

Warsztaty rozpoczęły się o
godzinie 10:00 krótkimi
wystąpieniami redaktorów,
prowadzących warsztaty. Przed
młodzieżą wystąpili: Karol i
Radosław Grajewscy, Jędrzej
Skrzypczak, Łukasz Książek oraz
Mateusz Jędrzejczak. Opiekunem
zajęć była Zuzanna Mikołajczak-
Książek.

Między innymi o kwestiach
technicznych, prowadzenia portalu
informacyjnego, dlaczego gazeta
wygląda tak, a nie inaczej. 
Gościem specjalnym warsztatów
był Marcin Pomianowski, który
pracuje jako reporter w TVP
Poznań. Opowiedział o swoich
dwóch wyprawach na Ukrainę. O
doświadczeniach, które przeżył,
ludziach, których spotkał oraz
pomocy humanitarnej, jaką przy
okazji dostarczył. Wszyscy
uczestnicy mieli okazję zobaczyć
materiały, które tam nakręcił oraz
pamiątki z tych wypraw. Między
innymi kask uczestnika Majdanu
lub kamizelkę kuloodporną. Później
uczestnicy zostali podzieleni na 4
grupy tematyczne,

które zajęły się różnymi aspektami
pracy dziennikarskiej: pisaniem
artykułów, przeprowadzaniem
wywiadów, tworzeniem
fotoreportaży i komiksów oraz
składaniem gazety.

Grupa żółta rozmawiała z Radkiem
Grajewskim, który udzielił wywiadu
na temat prowadzenia portalu.
Grupa niebieska zajmowała się
fotoreportażem. Okazuje się, że
przygotowanie takiego materiału nie
polega na zrobieniu masy zdjęć i
ich opublikowaniu.
Grupa zielona w ramach
warsztatów składała gazetkę
szkolną, a grupa czerwona zajęła
się stworzeniem tego artykułu –
czyli tym, czym dziennikarz
zajmuje się na co dzień.
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WYWIAD

"O portalu przy kawie"

Rozmowa z Radkiem
Grajewskim,
redaktorem portalu
mojeWronki.pl

Na końcu każda z grup podzieliła
się ze wszystkimi efektami swojej
pracy.

-Najtrudniej było wybrać
odpowiedni termin dla
prowadzących warsztaty. Marcin
Pomianowski – nasz gość
specjalny miał zorganizowany
wyjazd do Rumunii i jego termin
ciągle się zmieniał. Dopiero tydzień
przed warsztatami potwierdził
swoją obecność. Podzieliliśmy
uczestników na grupy tak, aby
każdy zrobił coś konkretnego w
postaci fotoreportażu, wywiadu,
komiksu i artykułu. Chcieliśmy
połączyć teorię z praktyką tak, aby
pozostało coś po tych warsztatach.
Szczególnie chciałabym
podziękować pani wicedyrektor
Annie Rudy za pomoc w
organizacji i wsparcie.- powiedziała
Zuzanna Mikołajczak-Książek –
opiekun zajęć.

Powyższy artykuł powstał w
ramach warsztatów
dziennikarskich dla młodzieży ze
szkoły w Ostrorogu. Napisały go
Marta Cembrowicz, Marta Rodak,
Natalia Król oraz Martyna
Byczyńska.

Redakcja MojeWronki.pl pragnie
bardzo mocno podziękować za
miłą atmosferę podczas
prowadzenia zajęć oraz za
ogromne zaangażowanie
młodzieży podczas pracy w
grupach. Mamy nadzieję, że
jeszcze kiedyś się spotkamy.

Na początek, powiedz coś o
sobie.
Mam 20 lat, od urodzenia
mieszkam we Wronkach. Od 2 lat
jestem ochotnikiem w miejscowej
straży pożarnej, jestem redaktorem
naczelnym portalu mojeWronki.pl
oraz jestem kurierem Poczty
Polskiej.

Czy są jakieś problemy ze
wstawianiem informacji na
stronę?
Problemem zazwyczaj są niepełne
informacje, nie chcemy
umieszczać na naszej stronie
niepełnych oraz niesprawdzonych
informacji. Szczególnie jeśli chodzi
o interwencje służb ratowniczych.

Jakie masz korzyści z roli
redaktora na portalu?
Tak naprawdę żadnych, bo jest to
hobby i wszystko na portalu jest w
czynie społecznym.

Czy zgłaszają się do was osoby z
tematami, które chcieliby
poruszyć na stronie?
Nie jest tego oszołamiająca ilość,
zdarzają się tego typu ale
przeważnie są to kwestie ciężkie
lub nienależące do naszego

zawodu. W największej ilości
przypadków jest to darmowa
reklama. 

Jaka była najśmieszniejsza
sytuacja w redakcji?
Wtedy, gdy strażacy zostali po raz
drugi wysłani do pożaru hotelu, ja
wraz z bratem poinformowaliśmy
pozostałą część redakcji i dwie
osoby, działając pod wpływem
emocji, udostępniły równocześnie
informację na Facebooku. Jedna
zawierała to, że strażacy jadą w
kierunku Sierakowa, a druga, że
kolejny raz płonie hotel. Na miejscu
okazało się, że pożar był niegroźny,
a my rozsialiśmy niepotrzebną
panikę. Do dziś śmiejemy się z tej
sytuacji tak jak z wielu innych, gdy
ktoś popełnił błąd. W redakcji
staramy się być rodziną, a rodzina
nie zapomina, co ma oczywiście na
celu wyeliminowanie tego typu
błędów w przyszłości. 

Jaka atmosfera panuje w
redakcji?
Atmosfera zazwyczaj jest luźna,
ale jak to wszędzie zdarzają się
spięcia.
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Jaki jest artykuł, który wyszedł
wam najlepiej?
Z większości artykułów jesteśmy
zadowoleni, ale nie jesteśmy od
oceniania samych siebie, to
czytelnicy nas oceniają poprzez
komentowanie i lajkowanie naszych
postów.

Jak podobał Ci się
przeprowadzony wywiad?
Pytania były bardzo ciekawe i
zmusiłyście mnie do
przewertowania odmętów pamięci.
Mam nadzieję, że Wam też wywiad
się podobał i będziecie częściej
przeprowadzać ciekawe wywiady,
bo to jeden z lepszych sposobów,
żeby zainteresować czytelnika.
Zauważyłyśmy że podczas
wywiadu piłeś dużo kawy. 

Tak z ciekawości jaką lubisz
najbardziej?
Kawa i dziennikarstwo to dwa
nierozłączne elementy. Najbardziej
lubię zwykłą.
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Warsztaty dziennikarskie
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Powstańczy apel
Liliana Ciozda
Michalina Perz

Na początku lutego odbył się
apel upamiętniający powstanie
wielkopolskie. Apel przygotowali
uczniowie należący do redakcji
szkolnej gazety. Uczniowie
wcielili się m.in. w role
reporterów i uczestników
powstania.

Na ścianach wisiały nazwy miejsc,
z których nadawali reporterzy.
Robert Herbowski i Sandra
Marcinczak byli prowadzącymi
specjalne wydanie programu
informacyjnego telewizji Ostro
News. Natalia Król, Marta Rodak i

Liliana Ciozda były reporterkami z
hotelu Bazar. Grzegorz Pawlak
wcielił się w rolę eksperta. Jagoda
Weimann była reporterką nadającą
z dworca PKP, natomiast Michalina
Perz relacjonowała wydarzenia z
lotniska.

Patrycja Nowakowska
przeprowadzała wywiad z
kobietami, które prowadziły kuchnie
polowe dla partyzantów, czyli z
Mają Kulecką i Jagienką
Piątkowską, w trakcie rozmowy
mówiły: ,,kobiety przede wszystkim
stanowiły większość
zorganizowanej służby medycznej.
To dzięki nim wielu mężczyzn
przeżyło i mogło

walczyć dalej’’.

Reporterką informującą o
wydarzeniach z Ratusza była Julia
Michalak. Reporterzy
zrelacjonowali przebieg całego
zwycięskiego powstania, uczniowie
mogli poczuć się jak prawdziwi
dziennikarze. Reżyserią spektaklu
zajęła się pani Zuzanna
Mikołajczak-Książek.
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Uczyli się
malować

Marta Cembrowicz

Na początku stycznia uczniowie
naszej szkoły zostali oddani pod
opiekę pani Danuty Krüger, która
jest znakomitą malarką
pochodzącą z Ostroroga.

Artystka ma również swoją galerię
,,Za Chatą”. Wyróżnieni uczniowie
doskonalą swoje umiejętności
plastyczne, dzięki wskazówkom
pani Danuty, ich prace stają się
bardziej urozmaicone. Uczniowie
po raz pierwszy mają styczność z
malowaniem na płótnie oraz
akwarelami.

Wszystkie obrazy, które uczniowie
wykonali znalazły swoje miejsce w
sali 103 naszej szkoły, gdzie
zawisły na ścianach obok obrazów
pani Danuty. Młodzi malarze
dziękują za zajęcia pani Danucie
oraz pani dyrektor Beacie
Nowakowskiej za wsparcie i pomoc
rozwijaniu naszych talentów.

Danuta Krüger na pytanie:

"Dlaczego zdecydowała się Pani na
prowadzenie zajęć z uczniami?'',
odpowiedziała: ,,Brak domu kultury
i zajęć w rejonie zmobilizowały
mnie do prowadzenia ich, aby
uczniowie mogli mieć możliwość
rozwijania się.”

A tak pani Danuta ocenia prace
uczniów naszej szkoły: ,,Nie mogę
określić ich jako negatywnych ...
nie ma obrazu, który jest zły,
jestem bardzo zadowolona z
uczniów.” Czego życzy
podopiecznym? ,,Dobrych ruchów
pędzlem i ich połamania''.
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Top 3 youtuberów!
Wybieramy najlepszą trójkę gwiazd YouTuba

Sara Starzyńska
Oliwia Maria Berdzik

Witajcie! Ostatnio dużo mówi się o youtuberach i
właśnie dlatego dzisiaj 
chciałybyśmy poruszyć ten temat. Wyrazimy
własne zdanie i opinie. Mamy nadzieję,że Wam się
spodobają!

Miejsce III
Zuzanna Borucka(Banshee)
Naszym zdaniem Zuzia jest energiczna, szalona i ma
w sobie,,to coś". Youtuberka zgromadziła na swoim
kanale ponad 300 000 subskrypcji. Na youtube Zuzia
wyraża siebie i nie ukrywa jaka jest. Uważamy, że
Zuzia zasłużyła na miejsce 3!

Miejsce II
Jan Dąbrowski (JDąbrowski) 
Jasiek jest niezwykle sympatyczną i wesołą osobą.
Na swoim kanale ma ponad 500 000 subskrypcji.
Dominują u niego filmiki z gier "Minecraft", "GTA" oraz
"The Sims ". Jasiek jest w grupie "Terefere", do której
należą m.in. Skkf, Smav, Kiślu i Thor. Jest on
spontaniczny, a swoje fanki nazywa "firankami ".
Sądzimy, że Jasiu zasługuje na miejsce 2!

Miejsce I
Florian Skowron (Skkf) 
Wybrałyśmy Floriana, ponieważ jego ilość subskrypcji
jest powalająca! Ten młody chłopak ma ponad milion
subów! Skkf jest miłym, przystojnym, a co
najważniejsze "normalnym" chłopakiem. Mimo sławy i
tego, że zarabia na swoich filmikach, pozostał tym
samym człowiekiem. Jego kanał poświęcony jest w
dużej części grom, ale też wyrażana jest jego
osobowość. Z podziwem mówimy, że tę wojnę wygrał
SKKF!

Zachęcamy do oglądania i subskrybowania tych
kanałów! Są naprawdę świetne! 

Życzymy miłego czytania oraz oglądania :)
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Wiosna 2015!
Fashion Girls

W nowym wydaniu naszej gazety zaprezentujemy
Wam stylizacje wiosenne. Mamy nadzieje, że Wam się
spodobają! :)

Pierwszą stylizacją, która otwiera nasz "sezon
wiosenny", jest prosta, elegancka i słodka kreacja.
Koszula w kratkę i spódniczka, tak to jest to! Bardzo
modny jest look elegancko-sportowy, czyli elegancka
góra i sportowe buty. Idealnie! :) 

Drugą stylizacją, którą chciałybyśmy Wam
zaprezentować jest lekko rozkloszowana sukienka.
My stawiamy na małą czarną, która od zawsze jest
najlepszym rozwiązaniem. Postarajcie się dobrać
odpowiednie dodatki, wtedy wasza stylizacja będzie
jeszcze lepsza! :) 

Ostatnie porady jakich chciałybyśmy Wam udzielić są
w nieco innym wydaniu niż poprzednie. Oto top 3
porady "jak być zawsze piękną": 

1. Jeżeli chcesz, aby Twój manicure był ładniejszy,
najpierw posmaruj paznokcie oliwką, a kiedy go
skończysz octem. 

2. Jeśli Twoje oczy są spuchnięte i podkrążone nałóż
na nie plastry zielonego ogórka.

3. Jeżeli Twoja cera przetłuszcza się, nasmaruj ją
olejkiem migdałowym i zostaw na całą noc.

To już wszystko w naszych dzisiejszych poradach,
mamy nadzieję, że Wam się spodobały. 

Pozdrawiamy i życzymy miłego czytania :)

Na zdjęciu: modelka - Jagoda Weimann
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TURNIEJ

Wyrównany poziom
w FIFA Cup

TURNIEJ

Mistrzostwa w
tenisie stołowym
Natalia Nowaczyk

Dnia 29 marca br. w Koźminie Wlkp. odbyły się
Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w tenisie
stołowym. W mistrzostwach tych powiat
szamotulski reprezentowali zawodnicy UKS Nałęcz
Ostroróg. 

Mistrzostwa rozgrywane są w 4 kategoriach: młodzik,
kadet, junior, senior. Zawodnicy UKS zajęli
następujące miejsca: Zofia Dominiczak 5. miejsce,
Wiktor Woźny 17. miejsce, Marta Zielinska 2. miejsce,
Agnieszka Dominiczak 3. miejsce, Kasia Cembrowicz
4. miejsce, Przemysław Kiona 13. miejsce, Natalia Król
9. miejsce, Kacper Elmiś 17. miejsce, Natalia
Nowaczyk 2. miejsce, Adrianna Jenek 6. miejsce,
Jakub Cembrowicz 3. miejsce, Tomasz Cembrowicz
7. miejsce miejsce. 

Łącznie w tym roku w turnieju startowało 17 powiatów,
na które nasz powiat zajął miejsce 4. 

Warto podkreślić, że zawodnicy, którzy zajęli trzy
pierwsze miejsca w kategorii młodzik, kadet i junior
zakwalifikowali się na Mistrzostwa Polski. Tym samym
3 naszych zawodników tj. Marta Zielińska, Agnieszka
Dominiczak oraz Jakub Cembrowicz (młodzieżowiec)
wezmą udział w Mistrzostwach Polski Zrzeszenia
LZS, które odbędą się w Raszkowie w dniach 20 -
21.06.2015 roku. 

Mikołaj Tomczak
Kamil Przybysz

13 lutego odbył się turniej Fifa
Cup. Zawodnicy chętnie wzięli
udział w rywalizacji dzięki pani
Annie Rudy, która razem z
dziewczynami prowadziła
kawiarenkę.

Razem z panem Ludwikiem
Błajetem rozpoczęliśmy turniej.
Zawodnicy zaciekle walczyli o
nagrody przygotowane przez pana

Jana Stromczyńskiego. Wszyscy
zawodnicy grali na równym
poziomie, jednakże wyłoniono z
nich trzech najlepszych. Po
zakończonym turnieju zawodnicy
rozeszli się do domów w
doskonałych humorach.
Prowadzącymi byli: Jan Polacki,
Karol Krakowski oraz Kacper Elmiś
.

Pierwsze miejsce w kategorii
szkoły podstawowej zajął Mikołaj
Tomczak, drugie Bartosz Hofman,
a trzecie

Michał Wachowiak.

W kategorii gimnazjum na
najwyższym stopniu podium stanął
Dawid Kamyszek, na drugim Jakub
Wachowiak, natomiast na trzecim
Karol Krakowski.


